3. Ap-

3. Applicantur hæc in *sacculis*, vino calido coctis & expressis, cavendo nimiam humectationem.
4. Imo solum *vinum calidum* sub initium efficax deprehenditur. Item *ferrum frigidum* impositum.
5. Sic etiam *urtica calida* in casu necessitatis utiliter adhibetur.

VII. CAUTELÆ ET OBSERVATIONES PRACTICÆ.

1. Sugillationes majores cito & vehementer repellri non debent.
2. *Agrimonia recens*, si ad manus sit, contusa & aceto rosaceo irrorata atque applicata, satis efficaciter juvat.
3. *Vibices*, quæ partibus musculosis incumbunt, dissecandæ sunt, idque eo magis, quam diu adhuc molles existunt. Deinde sanguis exprimentus, & decocto vulnerario elutriendus est.
4. Postea *digestio* promovenda per unguentum digestivum e melle, vitello ovi & terebinthina paratum, cui, præcipue quando sensibiles ligamentosæ partes conspirant, aliquid de thure, mastiche, olibano, aut gummi animæ addendum; quod tamen nimis diu non continuandum, sed essentiis balsamicis subveniendum, quibus, si partium membranacearum major respectus habendus sit, paululum olei terebinthinae miscetur.
5. Quo tempore digestiva adhibentur, id quod ter vel quater de die fiat, eodem cum primis caveatur, ne novus affluxus justam digestio- nis successionem impeditat. In quem finem convenit in ambitu adhibere lenia discutientia, resolventia, & etiam tonica, e.g. diachyl. cum gumm. diapalm. de minio, Norimbergense, de spermat. ranar. saturnin.
6. Pro *consolidatione* & *constrictione* adjuvanda atque externis injuriis arcendis convenit empl. styptic. *Crollii* imponere.
7. Nocent *interne* calida, refrigerantia, adstringentia: *externe* nocent humectantia, emollientia, oleosa.